Ata nº 76

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano dois mil e vinte, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do mês com

a seguinte ordem de trabalhos:-----------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Junho. ------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Procedimento concursal comum para constituição de relação

jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado.------------------------------------------------------

Ponto três  – Expediente.------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José

Ferreira Pernas, Secretário e Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira.

Ata nº 74---------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos

membros nela presentes.------------------------------------------------------------------------

Ata nº 75---------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos

membros nela presentes.------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Junho. ------------------------------------------------------------------------------------------

Depois de analisados os documentos do Balancete da Receita e da Despesa

do mês de Junho, foram considerados conforme e aprovados, por

unanimidade.---------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Procedimento concursal comum para constituição de relação

jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado.--------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, efetuar um procedimento concursal comum

para constituição de relação jurídica de emprego público na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a

categoria de assistente operacional. E mais foi deliberado que o Júri fosse

constituído pelo Presidente, Francisco António Gonçalves Ameixa e pelos

Vogais Duarte José Ferreira Pernas e Maria Paula Vilela Severino Queiroz.------

Ponto três  – Expediente.--------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, realizar uma prestação de serviços com

Ricardo José Trindade Claré, portador do NIF 222115769, no período de 01 de

Julho a 31 de dezembro de 2020, pelo valor de 3.870€ (três mil oitocentos e

setenta euros), a fim de apoiar as atividades relacionados com o Contrato de

Delegação de Competências com o Município de Vila Viçosa.--------------------

Foi deliberado, por unanimidade, com base no Protocolo de Parceria realizado

com a Santa Casa da Misericórdia de Vila Viçosa, no âmbito de atividades do

Projeto Motor Social – CLDS 4G, distribuir mascaras cirúrgicas na campanha

de sensibilização e prevenção do COVID 19, pela comunidade de etnia cigana

de Vila Viçosa.---------------------------------------------------------------------------------

As deliberações tomadas nesta reunião foram aprovadas em minuta e por

unanimidade---------------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO--------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H43M,

tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.--------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente_______________________________

O Secretário_______________________________

A Tesoureira_______________________________

Esta Ata é composta por duas folhas devidamente assinadas e numeradas.